NT NA
to Muni

D NI

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 12.608/2021

EXONERA SERVIDORA A PEDIDO E DECLARA VACÂNCIA DE CARGO

Considerando o processo administrativo n°
10579/2021 de datado de 07/06/2021;

0 Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições
legais, em vista a Legislação em vigor,
especialmente o Artigo 107, Item VI, da Lei
Municipal n° 001/90, de 05 (cinco) de Abril (04)
de 1990 - Lei Orgânica do Município de São
Mateus-ES

DECRETA:

Art.  1°. Fica exonerada a Servidora Pública
Municipal, Sra EMILIA MARIA AMERICO CRISTIANO  nomeada em Concurso
Público para o cargo efetivo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
tnomenclatura anterior: SERVIÇAL, CARREIRA II), através do Decreto n°
1.511/2020 de 13/03/2000.

Art.  2°. Fica ainda declarada a vacância do
cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  face a exoneração e a
aposentadoria junto ao Instituto Nacional do Seguro Social-INSS da
servidora Pública Municipal descrita no Artigo 1° deste Decreto, em
cumprimento ao inciso I, do Artigo 48, da Lei Municipal 237/92 - Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de São Mateus-ES, c/c com §14 do
art.37, da Constituição Federal.

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data
da sua publicação, retroa ndo seus efeitos a 07/06/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de São
Mateus, Estado do Es  it-it°  S nt , ao 1° (p 	o) dia do mês de julho (07)
do ano de dois mil eÁiinfe u ( 021).

ipal
ARIOSA

• .0ã2

R0). of-R6i so 	01) :D.-lb Ï• z.!

ZU3TA k OA JAiiZli4UM ARIT13
OTIA Z 01156'iS 	(CtAln

07134311q OC1 370110.0

zatvitl_t%. . 0112.0Cra:
,

fax&
.04k

Ye. Altt,  1111 *?" 41015,41-A

o
fah cY:)01-ob

o obbt...1.3 ,tuzir.;, tv‘ o62.
(.31; ,4:1)i.rroZ oil-1440

r 	(tie ?Inge!

17.)b 	 °pit/A 	ea-trii3rro•Dizxxli.,...f.,,.

L,C1) 	 .1.7.) ,.f 00 'ri ti

,(:)i{:ef.DinuM ob 	 i)9QT
P-3 .2 tiotoNA

oIoLi\o92, 	 .hA

cktoerhcm 	 Ajittottri 	:ncit----irluA.A

ViAlta =Ariz 	Amirth. 	ovitstç,s, 	,

7Avr,-Ato flk A413ANA3  ,JA:',,IVS 2 nobigotl' Dititirietzliorq

:000fa€OV: eh OROS:\ 1.

obnio 	 . .

It:). 	. õf.li'?r„.,.•19•41...ox.,,,,.4 • r)

• 04017).s-e 	 . oo-  cr i,  • 	.-0.t)otr -.3zQ(740..

;t6t.) 	OPitit,t; 	 .logi n 	 131(A)i.‘i".1e.-2

• ()tiiiritt3 	 • 	 z:)Q

()b.. 	 • 	;.:,• 	;4b.. •

1b1.0.1„)-e.9o. titertoZ.)
f\-\
it

• ioy ti t 	noea 0-122

4 ,  • 1.;

oh `-s 	 k4
o ^.1r,

/
-

	Page 1
	Page 2